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Dnr 510-033-2006 
 
Sammanträde 28 mars 2006 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
Revidering av Stockholms stads sociala program för att minska 
prostitutionen.  
Remiss från kommunstyrelsen dnr 325-5130/2005   
 _______________________________________________________ 
 
Förslag till beslut  
 
  
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och åberopa 
förvaltningens tjänsteutlåtande.  
(Omedelbar justering) 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
                                             Birgitta Härröd           Siw Lideståhl 
                                             avdelningschef           avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning  
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig i huvudsak bakom förslaget till 
reviderat program och anser att det innehåller ett flertal bra åtgärder. Inom 
stadsdelen bedrivs idag ett aktivt arbete på flera nivåer för att motverka prostitution 
och hjälpa dem som hamnat i sådan problematik. Om stadsdelsnämnderna också 
ges ett ansvar att arbeta med de som köper sexuella tjänster behövs ytterligare 
ekonomiska resurser och stöd till nya arbetsmetoder. Förvaltningen anser att 
ansvaret för hjälp och stöd till de som utsatts för sk. trafficking bör ligga kvar 
centralt i staden. 
  
 Bilaga:  Remiss från kommunstyrelsen angående revidering av Stockholms stads 
 sociala program för att minska prostitutionen.  
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 Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom de båda avdelningarna inom Individ- och 
familjeomsorgen. Synpunkter har också inhämtats från Barn, Ungdom, Skola 
(BUS-avdelningen)  
 
Ärendet 
Kommunfullmäktige gav vid sitt sammanträde den 1 mars 2004 
Socialtjänstnämnden i uppdrag att revidera stadens sociala program för att minska 
prostitutionen. Socialtjänstförvaltningen har nu tagit fram ett förslag som 
remitterats till samtliga stadsdelsnämnder och de kommunala bostadsbolagen för 
yttrande senast den 27 mars 2006. Förvaltningen har begärt och beviljats förlängd 
remisstid till den 29 mars. 
 
Förvaltningens yttrande  
 
Övergripande 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig i huvudsak bakom förslaget 
till reviderat program och anser att det innehåller ett flertal bra åtgärder. 
Förvaltningen har dock några synpunkter och kommentarer. 
 
Förebyggande arbete 
När det gäller det förebyggande arbetet inom skolans ansvarsområde finns det 
elevhälsoteam på alla skolor, etablerat samarbete med ungdomsmottagningen för 
de äldre eleverna samt undervisning i livskunskap och samlevnad. Därtill finns 
inom skolorna i Hässelby-Vällingby ett ständigt pågående arbete mot mobbing och 
andra former av kränkande behandling.  
 
Ungdomsmottagningen har en central roll i det förebyggande arbetet då 
verksamheten riktar sig till ungdomar i åldern 13-24 år och har som övergripande 
mål att att främja fysisk och psykisk hälsa, stärka identitetsutvecklingen samt 
förebygga oönskade graviditeter och sexuellt överförbara sjukdomar. Det är 
viktigt att ungdomsmottagningen kan fånga upp ungdomar som är i riskzonen för 
tex. prostitution. 
 
Det är bra att det är tydligt att även stadsdelsnämnderna har ett ansvar för att sprida 
kunskap om sexuellt överförbara sjukdomar. Socialsekreterarna inom 
Hässelbymottagningen ger sådan information och tillhandahåller även kondomer. 
En socialsekreterare är förvaltningens kontaktperson i HIV/AIDS-frågor. 
 
Uppsökande arbete 
Genom kvinnofridsarbetet i stadsdelen, inom socialpsykiatrin och inom 
missbruksvården kommer förvaltningen idag i kontakt med personer som 
prostituerar sig. Inom förvaltningen finns även ett uppsökarteam med två 
socialsekreterare. Teamet vänder sig till de mest utsatta missbrukarna och psykiskt 
störda och har ett utvecklat samarbete med stadens centrala prostitutionsenhet.  
 
Intervjumetoden ASI (Addictive Severity Index) är ett stöd i det praktiska arbetet 
för att ta reda på en person som söker hjälp på Hässelbymottagningen prostituerar 
sig. Den innehåller en fråga om man under de senaste 30 dagarna har fått pengar 
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för prostitution. Att frågan ställs systematiskt till alla, både män och kvinnor, 
skapar möjlighet till en dialog om problematiken.  
 
Det förekommer även att prostituerade har uppburit socialbidrag. Det kan dock ofta 
vara svårt för utredande socialsekreterare att upptäcka pågående prostitution, då 
klienten kan ha eget intresse av att dölja detta.  
 
Vård och behandling 
Stadsdelsnämnderna får enligt programmet ett utvidgat ansvar för att erbjuda stöd- 
och hjälpinsatser till både köpare och säljare av sexuella tjänster. I dagsläget har 
förvaltningen inte kännedom om köparna. Om ansvaret läggs på nämnderna och 
personer som köper sexuella tjänster söker hjälp, behövs aktivt stöd att 
metodutveckla och bygga ut vårdutbudet för dessa. Det kommer också att medföra 
ökade kostnader för stadsdelarna.  
 
De personer som prostituerar sig och som förvaltningen kommer i kontakt med, har 
i de allra flesta fall även missbruksproblem. I dessa fall finns det 
behandlingsresurser att tillgå, men som är kostsammare än enbart behandling för 
missbruk.  
 
Förvaltningen anser att ansvaret för de som blivit utsatta för sk. trafficking bör 
ligga kvar centralt i staden. Varje stadsdel kommer var för sig alltför sällan i 
kontakt med denna problematik och har därför svårt att upprätthålla tillräcklig 
kompetens. 
                                                      - - - - - 
 
 


